
ORDINACE 
MUDr. Martinkové

PER MO NÍKPER MO NÍKDolní
Podluží

Jiřetín
pod Jedlovou

Horní
Podluží

Založen 1993

DUBEN 2017

Ú S T E C K Ý  K R A J

Číslo 289 • ročník XXV

N O V I N Y  P R O  O B Č A N Y  A  C H A L U P Á Ř E  D O L N Í H O  P O D L U Ž Í ,  J I Ř E T Í N A  P O D  J E D L O V O U  A  H O R N Í H O  P O D L U Ž Í

Cena dotovaná 4 Kč

 Ordinace bude uzavřena:
 v pátek 21. 4. a 28. 4. 

OÚ JIŘETÍN p/J

 ZNÁMKY NA SVOZ 
ODPADU

Od 18. 4. 2017 budou v prodeji na 
Obecním úřadu v Jiřetíně pod Jedlo-
vou známky na svoz směsného odpa-
du na období od 1. 5. do 31. 10. 2017

týdenní svoz  nádoba 120 l  1 200 Kč
1x 14 dní  nádoba 120 l 650 Kč
1x 14 dní   nádoba 80 l 440 Kč

 POPLATEK ZA PSA
Upozorňujeme občany, kteří neuhra-
dili poplatek za psa na rok 2017, aby 
tak učinili do 30. 4. 2017. Poplatek 
uhraďte na OÚ v Jiřetíně pod Jedl.
 Vyzýváme majitele psů, kteří do-
posud neuklízeli exkrementy po svých 
miláčcích, aby je uklízeli, protože 
uklidit po svém psovi je povinností 
držitele psa a také vizitkou člověka. 
Děkujeme všem zodpovědným ma-
jitelům psů za pozitivní přístup k čis-
totě veřejných prostranství.

O pejscích (nebo o jejich majitelích?) 
Jednoho mrazivé-
ho lednového ve-
čera si naši rodi-
nu vyhlédlo štěně. 
Nalezenec. Neodo-
lali jsme a zařadili 
se tak znovu mezi 
pejskaře. Nebylo 
to těžké – stačilo přinést kufr s psími 
potřebami, naplnit misky a připravit 
pelíšek. To těžké teprve následovalo. 
Výměna překousaného kabílku k te-
levizi patřila k těm nejmenším pro-
blémům. Denní režim se musel při-
způsobit pravidelným procházkám. 
A právě na procházkách jsem si začal 
všímat. Je báječné, kolik lidí si za své 
kamarády vybralo pejsky. Je úžas-
né, kolik jich na psích procházkách 
potkávám. Je překvapující, jak málo 
jich po svých pejscích uklízí. Odtáva-
jící sníh odhalil tolik psích hovínek, že 
mi to bylo nepříjemné a styděl jsem se 
za své kolegy pejskaře. Můj pes je můj 

kamarád a trávíme 
spolu veškerý čas. 
V lesích, mezi lid-
mi, na venkově i ve 
velkých výstavních 
městech. Život se 
psy mě naučil i čis-
totě. Vzpomínám 

na psí procházku výstavní Basilejí. 
Když tehdy můj pes utrousil přímo na 
chodník, zastavilo se několik lidí a če-
kalo na mou reakci. Škoda, že to tak-
to nefunguje i u nás. Nedovolil bych si 
po svém psu neuklidit. A tak nedělám 
rozdíly – uklízím kdekoliv. I na jiřetín-
ských cestách. Každý z vás mě na psí 
procházce může oslovit a zkontrolo-
vat, zda jsem pro úklid po pejskovi 
dostatečně vybaven. Láhev dobrého 
šampaňského dám každému, kdo zjis-
tí, že tomu tak není. A co vy, pejskaři, 
nepřidáte se k této výzvě? To šampáňo 
pak bouchnem na silvestra!                        

Martin Louka, foto M. T. Sabolová

Čaj o páté
DRUHÉ SE TK ÁNÍ

HORNÍ PODLUŽÍ – Naše již 
druhé setkání při čaji o páté 
se uskutečnilo opět v útulném 
prostředí místní knihovny, 
tentokrát ovšem v mnohem 
větším počtů čtenářů. To nás 
potěšilo, vážně moc.
 Na takovém setkání je totiž 
fajn, že ho nejde naplánovat 
úplně do detailů bod po bodu. 
Prostě čekáte, jak se situace 
vyvine.
 Vzhledem k tomu, že 
všichni příchozí přišli s úsmě-
vem na rtech, dalo se předpo-
kládat, že to i tentokrát dobře 
dopadne.
 Pokračovali jsme čtením o rodi-
ně Münzbergů a zasmáli se (ono to 
snad ani nijak jinak nejde) při povíd-
ce Jak jsem ochořel z dílny Šimka 
a Grossmanna. Aňa Geislerová nás 
přesvědčila (samozřejmě zprostřed-
kovaně přes svou knihu P. S.), že i ona 
„celebrita“ má doma úplně obyčejnou 
Ledničku a v ní i jídlo, ke kterému 
v různých obdobích života přistupo-
vala všelijak. Docela mile nás pře-
kvapilo, že taková Láska s máslem 

neminula nikoho z nás. Okamžitě se 
nám vybavila vzpomínka na to, jakým 
způsobem jsme okusovali tatranku 
nebo tvarohového Míšu, vylizovali 
prstem Nutellu nebo dělali ostrůvky 
plné másla na bramborové kaši. A o té 
voňavé krupicové kaši se nemusím 
ani zmiňovat. Hned bylo o čem po-
vídat, na co vzpomínat.
 Během diskuze se podával an-
glický černý čaj, máslové sušenky 
a dobroty, které nám upekla p. Naďa 
Secká (mňam, olizovali jsme se až 

za ušima). Nebudete tomu věřit, ale 
docela dost jsme se nasmáli, a to je 
dobře, protože od toho taková setká-
ní jsou. Úsměvných historek nebylo 
málo a nedostalo se na Jiřího Žáčka 
a na…., no nebudeme prozrazovat, 
o čem se bude číst příště. Jestli máte 
zájem, tak přijďte. Čaj se bude podá-
vat opět o páté v naší hornopodlužské 
knihovně. 

Pavla Petružálková, Jindra 
Koldová a Anita Hermannová, 

foto Jaromír Petružálek

NA KURZY PŘIŠLI I NAŠI SOUSEDÉ
DOLNÍ PODLUŽÍ – Od středy 15. 3. jsme odstartovali novou skupinu seniorů 
na naše kurzy Učíme se na počítači. Jsme moc rádi, že jsme přilákali i občany 
z Horního Podluží. Nejvíce nás však těší ten příjemný úsměv na Vašich tvá-
řích, když kurzy opouštíte s pocitem, že jste se něčemu novému naučili. Vřele 
vítáme další a další nové „studenty“, kteří ukáží, že v každém věku může být 
člověk s počítačem kamarád. Brzy na viděnou v naší knihovně!

Michaela Šerá, knihovnice, kulturní a sportovní referentka obce



2 PERMONÍK Duben 2017

JIŘETÍN p/J – Jelikož se přiblížila letní sportovní sezona a 
zázemí v baru našeho Sportcentra bylo docela neutěšené, 
provedli jsme částečnou rekonstrukci. Taktéž opravujeme 
sociální zázemí v kabinách, pak přijde na řadu minigolf. 
 Nicméně zároveň pracujeme na údržbě našeho byto-
vého fondu, a to na bývalé cukrárně (kompletní rekon-
strukce bytové jednotky) na č.p. 120 se opravuje koupel-

na. V č.p. 134 (Nádražní ulice) se opravuje podlaha na 
půdě. V akci můžete vidět na fotografii dole pana Milana 
Paserina. Následně na tomto objektu budou vyměněna 
všechna okna. Projektanti dodělávají projekt plynofikace 
č.p. 100, a tak letos snad zmizí další čoudící barák. 
 Mějte hezké dny.

Text a foto Bohuslav Kaprálik, starosta obce

A je tu jaro. Všechno všechno po-
kvete, a ty včely budou tolik bzučet, 
a ta tráva bude taková veliká… „No 
právě.  Zase ta veliká tráva...“, říká 
si nejeden domkář a zahrádkář nad 
upraveným citátem z Broučků pana 
Karafiáta. A proto budu tento jarní 
díl našeho odpadářského seriálu vě-
novat trávě, větvím, listí, zbytkům 
rostlin, zkrátka takzvanému biolo-
gicky rozložitelnému komunálnímu 
odpadu (BRKO). 
 Po novele č. 229/2014 Sb. zá-
kona o odpadech jsou obce a města 
povinna odebírat od občanů biood-
pad minimálně od dubna do října. 
Ve větších i menších městech toto 
zadání splňují hnědé popelnice, tzv. 
kompostejnery. Pro menší obce je 
tento způsob poměrně velkým zá-
sahem do rozpočtu, kromě toho ob-
vykle pracují s představou, že většina 
venkovských zahrad mívá svůj vlast-
ní kompost. A pro nepříliš četnou po-
pulaci žijící v bytech postačí vyhra-
zené místo ve sběrovém dvoře. Tento 
model se rozhodlo následovat i Dolní 

Podluží, které vybírá bioodpad celo-
ročně, 2x v týdnu ve sběrovém dvoře 
naproti obecnímu úřadu. Ale přede-
vším sázíme na nedostižnou funk-
ci drobných zahradních kompostů, 
které při správném režimu přemě-
ňují odpad z kuchyně nebo údržby 
zahrad na zahrádkáři tolik ceněnou 
surovinu, kompost. Pro to, aby se 
kompost tvořil tak, jak má, je třeba 
dodávat ty správné suroviny a dodr-
žovat žádané postupy. Nejdůležitější 
je správné složení, vlhko a vzduch. 
Jedná se totiž o aerobní proces tlení, 
kdy z organické hmoty za působení 
vzduchu a mikroorganizmů vzniká 
oxid uhličitý, voda, některé anorga-
nické látky a humus, který je zákla-
dem přirozené úrodnosti půdy. Pří-
sun vzduchu je velmi důležitý, bez 
něj se proces tlení změní na hnilobný 
proces doprovázený nevábným zápa-
chem a produkcí jedovatých slouče-
nin. Není tedy dobré zavalit kompost 
velkým množstvím čerstvě posekané 
trávy a čekat, až tráva sedne a ucpe 
přívod vzduchu. Naopak, ideální je 

prokládat trávu větvičkami, listím 
nebo štěpkou a zajišťovat stálý pří-
sun kyslíku. Případně kompost čas 
od času přeházet. Větve jsou důležité 
i z hlediska skladby kompostu. Pro 
správné zrání a rozklad je třeba dodr-
žovat určitý poměr uhlíku a dusíku. 
Tráva je nositelem dusíku, naopak 
větve nebo listí patří mezi uhlíkaté 
složky. Proto je tak podstatná různo-
rodost kompostu. Z domácností (ať 
už kuchyní nebo z údržby zahrad) je 
možné kompostovat téměř veškeré 
zbytky ovoce a zeleniny (včetně ci-
trusových plodů), zbytky kávy a čaje, 
pečiva, skořápky z vajíček a ořechů, 
dále lepenku, papírové kapesníky a 
ubrousky, podestýlku domácích bý-
ložravých zvířat, posekanou trávu, 
listí, větvičky, plevel, zbytky zeleniny, 
piliny, kůru, popel ze dřeva, trus bý-
ložravých zvířat nebo peří a chlupy. 
Nevhodné jsou naopak kosti, odře-
zky masa a kůže, stolní oleje a tuky 
(v menším množství lze komposto-
vat po nasáknutí do savého materi-
álu), rostliny napadené chorobami, 

Opravdu víme kam s ním? Část 6.
chemicky ošetřené materiály, popel 
z uhlí a cigaret nebo exkrementy ma-
sožravých zvířat a dětské pleny. Sa-
mozřejmě na kompost nepatří plasty, 
sklo, kovy či kameny. 
 O prospěšnosti kompostování se 
určitě nemusím zvlášť rozepisovat. 
Jednoduše řečeno, vracíme půdě to, 
co jsme si z ní během pěstování vza-
li. Samozřejmě můžeme biologický 
odpad házet do černé popelnice na 
směsný odpad a ukládat na skládky, 
kde ničemu neublíží, ale také nepro-
spěje, nebo spalovat ve spalovnách 
s podobným efektem. Ano, pak bu-
deme přírodě vracet její oxid uhliči-
tý a vodu, věnované na prvopočátku 
do růstu rostlin v rámci fotosyntézy. 
Avšak nic víc. Nemá proto větší smy-
sl dodržovat postupy staré jako pří-
roda sama a nechat kolovat kromě 
CO2 a vody i živiny a organické látky 
potřebné pro další růst a život rost-
lin? Já bych řekla, že bé je správně…

 S přáním krásných Velikonoc
Petra Frančová

Z á k l a d n í  š k o l a
Dolní Podluží
Vás srdečně zve

na tradiční

Velikonoční
odpoledne

Úterý 11. dubna 2017
na 1. stupni ZŠ od 15.30 h.

P R O G R A M
– vystoupení žáků ZŠ
– oblíbená tombola

– jarní dílničky, pletení pomlázek, 
zdobení perníčků

– kavárna s tradičními 
velikonočními pokrmy

– prodej výrobků pro nadaci 
Dobrý anděl

Tě š í m e  s e  n a  Vá s !



3PERMONÍKDuben 2017

V měsíci březnu jsme opět díky pro-
jektu "Společně si hrát a navzájem 
se učit/ Gemeinsam spielen, vorei-
nander lernen" mohli navštívit naši 
partnerskou školku. Kamarádi z Ně-
mecka nás pozvali na karneval. Po již 
tradičním přivítání se naše děti rozdě-
lily do čtyř oddělení, kde se společně 
pustily do vyrábění škrabošek. Poté 
následoval pochod v maskách celou 
budovou školky za zpěvu a doprovodu 
veselé hudby.  A protože nám počasí 
přálo, děti si mohly společně hrát na 
zahradě, kde si také pochutnaly na 
masopustních koblihách. Po společ-
ném obědě jsme se rozloučili. Těšíme 
se na další setkání, které se bude ko-
nat ve velikonočním duchu.

MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ

Již po několikáté nás přijel navští-
vit pan Burghauser se svými ptáčky. 
Děti se na jeho návštěvu vždy velmi 
těší, protože je svým poutavým vy-

právěním seznámí s ptactvem, kte-
ré můžeme pozorovat zde v našem 
okolí. Ptáčky nám i přiveze ukázat. 
To však není všechno, vždy si pro děti 
připraví zábavná kouzla, která si mo-
hou také vyzkoušet a ještě dostanou 
sladkou odměnu. Jako bonus se pak 
mohou nechat vyfotografovat s pa-
poušky Ara.
 Svou návštěvou nás překvapila a 
velmi potěšila paní starostka,která 
dětem přinesla výslužku z masopus-
tu a nám přišla popřát k MDŽ. Paní 
učitelky a paní domovnice dostaly 
krásnou kytičku. Děkujeme!
 Stejně jako každý rok se naši před-

koláci vypravili s paní ředitelkou na 
Den otevřených dveří v ZŠ, kde na-
vštívili první třídu, aby se podívali, 
co je již brzy čeká. Zúčastnili se ukáz-
kové hodiny, při které mohli porov-
nat své znalosti se školáky. Děkuje-
me paní učitelce prvňáčků za velmi 
pěknou ukázkovou hodinu.
 Konečně tu máme jaro a my jsme 
ho jak se patří přivítali. Navštívila nás 
paní Vesna, která dětem přinesla uká-
zat jarní květiny, povídala jim o tom, 
co se děje s přírodou na jaře, procvi-
čila s dětmi jména mláďat. Pak s nimi 
oblékla a ozdobila Morenu, kterou 
jsme za zpěvu vynesli a poslali po 
vodě v Lužničce, aby se k nám zima 
už nevrátila. 
 Přivítat jaro se ještě jednou vypra-
vily starší děti do polského Porajowa. 
Po svačině se vydaly autobusem na 
velké hřiště, kde již čekali kamará-
di z Polska a Německa. Všechny děti 
dostaly samolepky na bundy a byly 
rozděleny do několika družstev, ve 

MATEŘSKÁ ŠKOLA JIŘETÍN POD JEDLOVOU

Zimi, zimo, huš – jaro, ty se tuž

Na návštěvě v pekárně

Letošní krásná bílá zima se blížila ke 
konci, když jsme ve školce její jedno-
barevnou nádheru vylepšili pestrou 
paletou všech možných barev. Přišel 
k nám totiž pan Karneval a nenechal 
nás lenošit. Ze sněhových plání jsme 
běželi do školky za novými písnička-
mi, hrami, tancem a veselím. 
K radosti nám hodně pomohli 
rodiče, kteří se přišli pobavit se 
svými hodnými ratolestmi. Za 
každou námahu čekala děti od-
měna a nakonec i plný klaunov-
ský kelímek sladkostí a dobrot.
 Jenže zimní královna Mra-
zilka ne a ne opustit Jiřetín 
a ještě si pro naše děti vymys-
lela řadu úkolů. V okolí škol-
ky se zaběhlo jakési mládě 
šelmy a my je museli vystopo-
vat a zachránit před ledovým 
dechem paní Zimy. Nalezení 
plyšového mláděte rysa, které 
děti pojmenovaly Fousek, bylo 

dalším východiskem pro práci s kni-
hou. Děti si mohly přinést svoji ob-
líbenou a v těch naučných jsme jim 
přečetli všechny důležité informace 
o životě rysa. Ti nejstarší si zahrály 
na spisovatele a vymyslely o rysovi 
příběh, společně s malými kamará-

dy pak tvořily obrázky jako páni ilu-
strátoři. A ještě jednou nás Mrazilka 
poslala ven, tentokrát jsme stopovali 
známá zvířata v bezprostředním oko-
lí školky a jejich stopy nás dovedly až 
k odměně, kterou si děti zasloužily za 
záchranu rysa a práci s knihami.
 Kromě výše uvedených profesí se 
dětem poštěstilo podívat se na prá-

ci pekařů a rovnou si ji 
i vyzkoušet. Také ob-
divovaly práci tesařů 
a zatloukly možná svůj 
první hřebík. Cestou do 
školky nás trochu za-
skočil vítr, kterému se 
povedlo rozlomit strom 
před školkou. Násled-
né kácení, díky které-
mu máme školku zase 
o něco krásnější, dětem 
poskytlo možnost v pří-
mém přenosu pozoro-
vat práci dřevorubců. 
      Potom již nastal čas, 
kdy jsme se museli s le-

dovou královnou rozloučit a zimu 
jsme první jarní den definitivně vy-
nesli a utopili v rybníku. Nebylo toho 
málo, viďte? A to ještě nejstarší děti 
stačily navštěvovat bruslařskou školu 
a za svoji snahu, píli a zlepšení si při-
vezly medaile a diplomy. Celá školka 
také navštivila liberecký zábavní lun-
park, kde se báječně válelo v proléza-
cím hradu, skákalo na trampolínách, 
jezdilo na různých odstrkovadlech 
i hrál fotbal.
 Počátek jara věnujeme pozorová-
ní přírody venku v přírodě i přímo ve 
školce. Již jsme si vyzkoušeli, že vět-
vičky stromů se dříve probudí v tep-
le školky než venku na větru, pozo-
rovali jsme žáby při kladení vajíček, 
naklíčili si a zasadili hrášky, vyzkou-
mali, odkud teče voda do jiřetínského 
potoka, a ozdobili si školku jarními 
truhlíky vlastnoručně zasazených 
macešek. Teď si jen zpíváme tralala 
a s úsměvem jdem do jara.

Hezké jaro přejí všichni 
z jiřetínské školky

kterých procházely stanoviště, kde 
si mohly vyzkoušet různé dovednos-
ti např.: slalom na koloběžce, chůze 
na chůdách a hod na plechovky. Po 
náročných sportovních výkonech 
všem vyhládlo a s chutí se pustily do 
připraveného občerstvení, našim dě-
tem nejvíce chutnaly klobásy. Když se 
všechny děti posilnily, změřily své síly 
při přetahování lanem. Děti si výlet 
velmi užily.

Kolektiv MŠ

S papouškem Porajow



4 PERMONÍK Duben 2017

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Projektové dny
V březnu proběhly dva projektové 
dny. Byl to EKO den, jehož nápl-
ní byla přednáška o třídění odpadu 
společnosti EKO-OM. Program se 
jmenuje „Tonda obal na cestách“. 
Hravou a zajímavou formou sezná-
mil žáky s tříděním odpadů, dozvěděli 
se o recyklaci a o různých výrobcích 
z tříděného odpadu. Žáci naší školy 
byli pracovníky společnosti pochvá-
leni nejen za slušné chování, ale také 
za spoustu znalostí v oblasti třídění 
odpadů. To nám dělá velkou radost, 
protože ve škole vedeme děti od 1. 
třídy k zodpovědnosti k životnímu 
prostředí, třídíme odpad, pořádáme 
soutěže ve sběru surovin apod. A tak 
můžeme doufat, že vychováme gene-
raci, pro kterou bude třídění odpadu 
přirozenou součástí života.
 S mírným předstihem proběhl i 
Den Země. Měl pestrou náplň podle 
věku žáků, nechyběla přednáška, po-
učné prezentace o životním prostředí 

a jeho ochraně, seznámení s bylinka-
mi a přírodninami.
 Jak se projektové dny líbily žá-
kům, si můžete přečíst v následují-
cích příspěvcích.

Mgr. Hobzová, foto Mgr. Fetr

 Ve čtvrtek 16. 3. 2017 proběhl na 
ZŠ Dolní Podluží projektový den za-
měřený na ekologii. 7. třída v učebně 
fyziky předvedla, jaké fyzikální po-
můcky je možné vytvořit z odpadové-
ho materiálu. Žáci byli velmi nápadití. 
Předvedli nám například různé vodní 
hodiny, rovnoramenné váhy či mlýn-
ské kolo. Všem se to líbilo a velice je 
to bavilo.   

Anežka Korbová, 7. tř.

 Ve čtvrtek 16. března byl projekto-
vý den na téma EKO den. Na začátku 
jsme si na nástěnkách  přečetli rozpi-
sy, kam a kdy půjdeme. 
 První hodinu jsme měli paní uči-
telku Krajčovou, byli jsme rozděleni 
do dvojic holka a kluk a odpovídali 
jsme na otázky na téma fyzika a vyu-
žití recyklace.
 Druhou hodinu jsme měli prezen-
taci o globálním oteplování planety 
s panem učitelem Jiřím Balounem, 
ta byla z celého dne nejlepší, nejzají-
mavější a nejlegračnější. Dozvěděli 
jsme se problémech, které hrozí lid-

stvu, a jejich možném řešení. Vyplnili 
jsme dotazník a ke konci hodiny nám 
pan učitel pustil dokument, kde se o 
globální oteplování zajímal Leonardo 
DiCaprio.
 Třetí stanoviště bylo s paní uči-
telkou Šmidílkovou, dívali jsme na 
video o spalovně odpadů v Liberci. 
Podle filmu jsme pak doplňovali text, 
co jsme si zapamatovali. Za odměnu 
jsme si z papíru mohli potom udělat 
vlaštovku.

 Další částí dne byla přednáška 
pana Judy, pracovníka Národního 
parku České Švýcarsko, o obojživel-
nících, zabýval se hlavně rozmnožo-
váním a ochranou žab.
 Poslední hodinu jsme šli do počíta-
čové učebny za panem Ulrichem, zde 
jsme zkoušeli dělat test na autoškolu, 
řidičský průkaz B. 
 David Šantrůček, 9. tř.

Kroužek házené v březnu
První březnový turnaj v registrova-
né házené absolvovali naši házenká-
ři v sobotu 4. 3. v Kolíně. Odjezd do 
Kolína byl brzy ráno. Našimi soupeři 
byla družstva Kolína, Pardubic, Kut-
né Hory, Jičína a Bělé pod Bezdězem. 
Z počátku byla na naší hře vidět ne-
jen únava z cestování, ale i z brzkého 
vstávání. V dalších utkáních již hráči 
odvedli házenou dle svých možností 
a představ trenéra.
 Při zpáteční cestě jsme využili pře-
krásného slunečného počasí k pro-
hlídce města Poděbrady. Prošli jsme 
se krásným parkem a lázeňskou ko-
lonádou. Zastavili jsme se také na ná-
městí u sochy krále Jiřího z Poděbrad. 
Slunnou a sportovně náročnou sobo-

Ohlédnutí za Dnem otevřených dveří

Exkurze žáků ve firmě TOS
Od října do února jezdili žáci 8. a 9. třídy na exkurze do 
firmy TOS, a. s. Účastnili se pilotního projektu „Vstupte 
do světa práce“. Účelem exkurzí bylo poznat práci lidí 
ve firmě, seznámit se s různými profesemi, v neposlední 
řadě vybrat si některou z profesí jako učební obor pro 
další studium. 
 Při poslední návštěvě absolvovali žáci i krátký test, 
dva žáci s nejlepšími výsledky vyhráli mobilní telefon. 
 Děkuji firmě TOS, a. s. za uspořádání této akce, také 
za dopravu žáků, kterou firma zajistila. Těšíme se na 
další spolupráci.         Mgr. M. Hobzová, foto firma TOS

tu jsme zakončili velkou a výbornou 
poděbradskou zmrzlinou!
 V sobotu 18. března se v tělocvič-
ně školy uskutečnil přípravný turnaj 
v „pidiházené“, kterého se zúčast-
nilo 16 hráčů. Další akcí byl turnaj 
starších žáků v neděli 26. 3. v Ústí n. 
L. Turnaje se zúčastnilo družstvo TJ 
Slovan Varnsdorf, které doplnili čty-
ři naši hráči. Náročný březnový há-
zenkářský program byl doplněn devíti 
tréninkovými jednotkami ve škole i 
v hale ve Varnsdorfu. 
 Čeká nás další satelitní turnaj 
v neděli 2. dubna, a to v domácím 
prostředí ve sportovní hale ve Varns-
dorfu.  

Josef Hozman

Ve středu 15. března bylo v obou budovách ZŠ docela rušno. Od rána přichá-
zeli rodiče, prarodiče i další rodinní příslušníci žáků, aby se podívali na běžný 
školní den. Mladší žáci byli z návštěvy svých blízkých velmi nadšeni, naopak 
se objevily slzičky zklamání, když maminka či taťka nemohli přijít. Největ-
ší nápor návštěvníků byl v 1. třídě, za prvňáčky se přišli podívat i kamarádi 
z místní mateřské školy. Na I. stupni bylo 65 návštěvníků. Žáci II. stupně už 
tolik o zvědavce nestojí, ale máme radost, že i zde bylo téměř 30 návštěvníků 
a že se zájem o práci starších žáků a jejich učitelů zvyšuje.
 Návštěvníci samozřejmě sledují hlavně svoje ratolesti, ale vidí také práci 
učitelů a mnozí přiznají, že to není práce jednoduchá. Nezřídka se ozve: „Já 
bych to dělat nemohla“.  Jistě si při svých návštěvách také všímáte pěkného 
prostředí, ve kterém se děti pohybují, moderního vybavení a pěkné výzdoby, 
na které se děti velkou měrou podílejí. 
 Děkuji všem, kteří přijali pozvání a přišli, ochutnali třeba i chutný oběd a 
strávili s námi společně pár chvil. Těšíme se na další setkání s vámi, doufáme, 
že to bude dřív než za rok na dalším Dni otevřených dveří! 
 Mgr. Markéta Hobzová



5PERMONÍKDuben 2017

Výtvarná soutěž Módní design 2017
I letos se žákyně ZŠ Dolní Podluží zúčastnily návrhářské soutěže pořáda-
né VOŠ, SPŠ a SOŠS  a CR Bratislavská. Pod vedením paní učitelky Ivany 
Novodárské navrhovaly modely šatů za použití výtvarné techniky zentangle 
žákyně 7.–9. třídy.
 Z 93 účastníků (13 z naší ZŠ) se na pátém místě umístila Martina Košťá-
lová. Osobně jí přijela pogratulovat a předat cenu organizátorka soutěže Ing. 
Radana Michlíková.
 Další hodnocená místa (30): 9. Jindřiška Chalupná, 12. Miluše Pásková, 
13. Alena Tranová, 14. Petra Chalupová, 25. Veronika Hroníková.
 Všem zúčastněným gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.

Mgr. Ivana Novodárská, foto Dominika Bališová

Přírodopisná vycházka
V závěru března jsme se s panem uči-
telem Balounem vydali poznávat krá-
sy míst, ve kterých mnozí z nás žijí 
od narození. I přes to, že jsme zde 
„původními obyvateli“ my, zjistili 
jsme, že pan učitel, který nepochází 
odsud, to tady zná mnohem lépe. Mís-
to nudného sedění ve škole jsme tedy 
vyrazili ven. Šli jsme zhruba hodinu 
na místo určené, kterým byla svaho-
vá studánka na Světlinách. Cestou 
jsme se všichni lehce ušpinili, ale po 
stoupání jsme byli konečně na mís-
tě. Hurá! A jestli jsme čekali studán-
ku jako z pohádky, tak jsme se tedy 
spletli. Byla to prostě taková studá-

nečka, veliká akorát tak na utopení 
jednoho z nás . Pan učitel nám ke 
zdejším studánkám ještě něco pově-
děl. Udělali jsme si společnou fotku 
a vydali jsme se zpátky do školy. Pan 
učitel nám dal úkol, abychom se dí-
vali, jestli ještě nějakou tu studánku 
neobjevíme. A přece! Zdejší lidé jich 
několik měli přímo na svých zahra-
dách a bylo na ně z cesty krásně vidět. 
Vrátili jsme se sice zpocení a hladoví, 
ale také příjemně vyvětraní. Určitě si 
to musíme někdy zopakovat, protože 
máme ještě co objevovat!

Dominika Bališová, 
foto Dominik Mensa, žáci 9. třídy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Jarní otevírání studánek 
u pramenů Křinice
HORNÍ PODLUŽÍ – V sobotu 25. 
března se nás pár nadšenců sešlo 
u obecního klubu, abychom se spo-
lečně vydali k pramenům Křinice 
u Krásné Lípy, kde se jako každo-
ročně otevíraly studánky. Počasí bylo 
ukázkové, sluníčko cestou příjemně 
hřálo. Zastavili jsme se u mlýna, kde 
jsme byli v krátkosti seznámeni s jeho 
historií a viděli jsme i tu zkázu, kterou 
napáchal únorový vichr, který zlomil 
tři lopatky.
 V lese bylo chladněji, ale u stu-
dánek jsme se mohli ohřát u ohně 
a opéct si buřtíka. Děti to vyřešily po 
svém, a i když už ušly 5 km, běhaly ne-
unavitelně po lese. Sešlo se nás hod-
ně, dorazily i party turistů z Krásné 
Lípy, Rumburku, Varnsdorfu a Jiřetí-
na. Pro zahřátí těla se podávaly teplé 

a studené tekutiny rozmanitých pří-
chutí.  Jak kdo měl chuť a žízeň…
 Než jsme přistoupili k samotné-
mu otevírání studánek ( klíč byl za-
pomenut v kufru auta na náměstí, 
ale jedna šikovná turistka se pro něj 
vrátila, čímž zřejmě překonala rekord 
v běhu), p. Mikša Peterka nám řekl 
něco málo o historii a budoucnosti 
studánek a hned poté se klíčem ode-
mkly studánky. Jaro může začít…
 Setkání nás všech u pramenů bylo 
moc fajn a děti (Luky, Ondra, Dan, 
Maruška) zaslouží velkou pochvalu, 
že ušly takovou dalekou trasu. Tak 
zase za rok!

Pavla Petružálková, Jindra 
Koldová a Anita Hermannová, 

foto Jaromír Petružálek

Spolek DOMOVINA  pořádá 
v pátek 21. dubna 2017 v 18.00 hod. 

v kinokavárně Bia LUŽ Dolní Podluží 
komentovanou projekci starých fotografií z Dolního Podluží. 
Kdo máte zájem nahlédnout do minulosti, přijďte se podívat. Po projekci 

bude následovat retro vinyl párty – písničky k poslechu i k tanci. 
Občerstvení zajištěno.

POZVÁNKA



6 PERMONÍK Duben 2017

tel. 602 112 943 • e-mail: inkavo@iex.cz
www.kulturouseveru.cz • www.dolnipodluzi.cz

www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ

PROGRAM NA DUBEN

Sony Digital Cinema 4K 

Čaj o páté
Po s e z e n í  p r o  d o s p ě l é  m i l o v n í k y  k n i h  p ř i  č t e n í 
a  š á l k u  č a j e

Pátek 21. dubna od 17 hodin
O b e c n í  k n i h o v n a  v  H o r n í m  P o d l u ž í

Sbor dobrovolných hasičů a obec Horní Podluží
pořádaj í

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V neděli 30. 4. 2017
– od 19 hodin u hasičárny (opékání buřtů, 
soutěže pro děti),
– asi ve 20.30 hodin odchod 
lampionového průvodu, který bude 
zakončen upálením čarodějnic
L A M P I O N Y  S  S E B O U
– odměna pro nejhezčí čarodějnické masky,
– občerstvení zajištěno

Sobota 8. 4. 2017 od 13 do 17 hodin

 Drátování vajec
 Jarní dekorace

Obecní klub Horní Podluží • Kurzovné 50 Kč za osobu a kurz

Aprílové
         tvoření

OBEC JIŘETÍN POD JEDLOVOU
srdečně zve všechny 

děti, maminky, tatínky, babičky a 
dědečky

v sobotu 8. 4. 2017 od 14 h
na

Velikonoční 
tvoření

do spolkového domu (náměstí, č. 36)

Co budeme dělat? Sázet osení a 
vyrábět velikonoční dekorace.

Těšíme se na vás!

 

OBEC DOLNÍ PODLUŽÍ připravila pro malé i 
velké děti, jejich rodiče a prarodiče 3.ročník 

velikonočního dobrodružství, nazvaného 

Přijďte si vyzkoušet tradiční i netradiční 
zdobení vajíček, ochutnat velikonoční dobroty a 
hlavně najít překvapení, které pro vás schoval 

velikonoční zajíček. 

 
KDY:   PÁTEK 14. DUBNA 2017, OD 14 HOD. 

KDE:      SRAZ V TĚLOCVIČNĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V 
DOLNÍM PODLUŽÍ 

Ř í m s k o k a t o l i c k á  f a r n o s t  J i ř e t í n  p o d  J e d l o v o u 
a  o b e c  J i ř e t í n  p o d  J e d l o v o u  v á s  z v o u  n a

 velikonoční setkání s poezií na Křížovém vrchu

M i l a n  H r a b a l

Cestou bolesti a víry
Cyklus veršů jako básnická reflexe na 
jednotlivá zastavení křížové cesty. Výstup na 
památný vrch doprovodí přednesem Milan 
Hrabal a Martin Louka. Staré duchovní zpěvy 
zazní v podání jiříkovského „Komoráčku“. 
Dívčí sbor řídí Miroslava Kubešová.

Na Velký pátek
14. dubna 2017 v 15:30 h.

Sraz zájemců u dolního vstupu na křížovou cestu. 

Obec Dolní Podluží
připravila pro malé i velké děti, 

jejich rodiče a prarodiče
3. ročník

velikonočního dobrodružství

Putování
za zajíčkem

Přijďte si vyzkoušet tradiční i netradiční 
zdobení vajíček, ochutnat velikonoční 

dobroty a hlavně najít překvapení, které 
pro vás schoval velikonoční zajíček.

Pátek 14. 4. 2017 od 14 h.
Tělocvična ZŠ v Dolním Podluží

Občerstvení na koupališti 
v Dolním Podluží ve spolupráci  

s PORADNOU BAREVNÉ 
SOUŽITÍ 

v á s  z v e  n a

Slet 
čarodějnic

Stavění májky • vystoupení skupiny Tera-
bithia • zapálení ohně a upálení čarodějni-
ce • opékání buřtů • soutěž o nejošklivější 
čarodějnici • lampionový průvod kolem 

koupaliště • táboráková hudba

Děti dostanou párek ZDARMA!! 
Dospělí budou mít možnost 

zakoupit si občerstvení na místě.

Sejdeme se 30. dubna v 18 hod. 
na koupališti. 

Nezapomeňte si lampiony! 

Občerstvení na koupališti 
v Dolním Podluží

pořádá 

dne 29. 4. 2017 od 20 hodin

Taneční rej
K tanci a poslechu Vám zahrají 

sexy čarodějnice!
O půlnoci vyhodnotíme nejlepší 

tanečnici či tanečníka večera.
Přijďte, těšíme se na Vás .

OÚ JIŘETÍN p/J

Z K R Á C E N Ý

 7. 4.  ve 20 hodin
MASARYK (CZ)
 8. 4. v 18 hodin
LA LA LAND (USA)
 14. 4. ve 20 hodin
NECHTE ZPÍVAT MYŠÍKA (CZ)
 15. 4. v 18 hodin
ŠPUNTI NA VODĚ (FR)
 21. 4. v 18 hodin
MIMI ŠÉF (USA)
 22. 4. v 18 hodin
MIMI ŠÉF (USA)
 28. 4. ve 20 hodin
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ 
PŘÍTEL (CZ)
 29. 4. v 18 hodin
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ 
PŘÍTEL (CZ)

 OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK
 Povinné očkování psů a koček  
proti vzteklině v naší obci proběh-
ne  v úterý 9. 5. 2017 od 16.00 do 
17.00 hod. u OÚ. Očkování bude 
provádět MVDr. Martin Rus ze Sos-
nové u České Lípy. Jak již všichni 
víte, jedná se o službu placenou, 
proto bude cena za provedené oč-
kování následující :

– očkování psa, kočky 
vzteklina  250 Kč

– očkování psa, kočky 
kombinace  350 Kč



7PERMONÍK

KAM VE VOLNÉM ČASE?
P O Z VÁ N KY N A S P O RTOV N Í, K U LT U R N Í A S P O L E Č E N S K É A KC E V O B C Í C H P O DTO L Š T E J N S K A

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Duben 2017

D Ě K U J E M E

Naše paní starostová
prima holka je,
o obec se dobře stará
a důchodcům dárky dává (ze svého),
moc jí za to děkujeme,
zdraví, sílu, štěstí přejeme,
ať to s námi vydrží.

To paní starostce přejí 
dědobabinec z 515

-----

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
panu Romanu PTÁČKOVI. Je to již 
delší dobu, ale na pochvalu není nikdy 
pozdě. Při návratu z pošty jsem zjis-
tila, že jsem ztratila veškeré doklady 
a důchod. Jaké bylo mé překvapení, 
když mi paní na poště sdělila, že výše 
uvedený pan peněženku našel a po-
ctivě odevzdal. Byla jsem velice mile 
překvapena, a je proto nutné pana 
Ptáčka Romana ocenit.

Marie Kunze-Concewitzová

Dne 4. dubna oslaví 90 let naše drahá 
maminka paní Věra KYSELOVÁ. 
Chtěli bychom jí touto cestou podě-
kovat za vše, co pro nás dělá a dělala. 
Hodně zdraví a štěstí přejí 

děti, 10 vnoučat, 15 pravnoučat a 
ostatní příbuzní.

B L A H O P Ř E J E M E
 Sobota 8. 4. od 13:00 do 17:00 h.  
APRÍLOVÉ TVOŘENÍ 
Rukodělná zábava při výtvarném drá-
tování vajec a tvorbě jarních dekora-
cí, kurzovné 50 Kč • Horní Podluží, 
obecní klub 

 Sobota 8. 4. od 13:00 h.
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– FK CHUDEROV 
Mistrovské fotbalové utkání krajské 
soutěže dospělých • Horní Podluží, 
fotbalové hřiště  

 Sobota 8. 4. od 14:00 h.
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
Rukodělná tvorba velikonočních vý-
tvarných doplňků • Jiřetín pod Jedlo-
vou, Spolkový dům čp. 36 (náměstí)

 Úterý 11. 4. od 15:30 h.  
VELIKONOČNÍ 
ODPOLEDNE 
Tradiční program se žákovským vy-
stoupením, jarními dílničkami, veli-
konočními pokrmy, tombolou a dob-
ročinným prodejem • Dolní Podluží, 
základní škola – 1. stupeň 

 Pátek 14. 4. – prezence od 8 h.  
VELIKONOČNÍ TURNAJ  
VE STOLNÍM TENISU
Sportovní utkání s nejmenším míč-
kem, startovné 100 Kč (občerstvení 
a odměny) • Horní Podluží, tělocvična 

 Pátek 14. 4. – od 14:00 hodin  
PUTOVÁNÍ ZA ZAJÍČKEM
Tvůrčí odpoledne s hledáním zajíč-
ka, pletením pomlázek a zdobením 
vajíček, občerstvení zajištěno • Dol-
ní Podluží, tělocvična základní školy 

 Pátek 14. 4. – od 15:30 hodin  

CESTOU BOLESTI A VÍRY 
Tradiční společný výstup na Křížový 
vrch s přednesem básnické reflexe na 
jednotlivá zastavení křížové cesty a 
s pěveckým doprovodem jiříkovské-
ho Komoráčku • Jiřetín pod Jedlovou, 
dolní vstup na Křížový vrch 

 Sobota 15. 4. od 17:00 h. 

SK SLOVAN JIŘETÍN P. J. – 
TJ DOLNÍ HABARTICE 
Mistrovské fotbalové utkání okres-
ního přeboru dospělých • Jiřetín pod 
Jedlovou, sportovní areál

 Pátek 21. 4. od 17:00 h.

ČAJ O PÁTÉ 
Pohodové posezení při čtení a šálku 
čaje • Horní Podluží, obecní knihovna 
 Pátek 21. 4. od 18:00 h.

DOLNÍ PODLUŽÍ VE 
STARÝCH FOTOGRAFIÍCH 3
Na fotografickou procházku minulos-
tí obce s následnou retro vinyl párty 
s hudbou k poslechu i tanci zve spolek 
Domovina • Dolní Podluží, Bio Luž, 
kinokavárna 

 Sobota 22. 4. od 13:30 h.

TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ 
– SPARTAK JIŘÍKOV 
Mistrovské fotbalové utkání krajské 
soutěže dospělých • Horní Podluží, 
fotbalové hřiště  

 Neděle 23. 4. od 17:00 h.  

FK DOLNÍ PODLUŽÍ – FK 
FRANTIŠKOV N. PLOUČNICÍ 
Mistrovské fotbalové utkání o kresní 
soutěže dospělých • Dolní Podluží, 
fotbalové hřiště 

 Pátek 28. 4. až neděle 30. 4.

VÍKENDOVÉ CVIČENÍ 
S MARTINOU PRŮCHOVOU
Kondiční cvičení – dance aerobik, 
port de brass, posilování, protahová-
ní, cvičení s náčiním, relaxace v sau-
ně a vířivce, cena celkem 1 790 Kč, 
cena bez ubytování 1 250 Kč, info a 
přihlášky 777 232 696 • Horní Pod-
luží, chata Spojařka 

 Sobota 29. 4. od 17:00 h. 

SK SLOVAN JIŘETÍN P. J. – 
SK PLASTON ŠLUKNOV „B“ 
Mistrovské fotbalové utkání okres-
ního přeboru dospělých • Jiřetín pod 
Jedlovou, sportovní areál

 Sobota 29. 4. od 20:00 h.
TANEČNÍ REJ 
Pohodový hudební večer s hodno-
cením nejlepších tanečníků. Pro ra-
dost všem hrají sexy čarodějky • Dolní 
Podluží, Občerstvení „Na koupališti“

 Neděle 30. 4. od 16:45 h. 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Sraz průvodu na náměstí u info- 
centra a následně zábava pro děti i 
jejich rodiče ve sportovním areálu • 
Jiřetín pod Jedlovou, infocentrum a 
sportovní areál 

 Neděle 30. 4. od 18:00 h.
SLET ČARODĚJNIC 
Vítání jara s lampionovým průvodem, 
soutěžemi, hudbou, stavěním májky 
a občerstvením • Dolní Podluží, Ob-
čerstvení „Na koupališti“

 Neděle 30. 4. od 19:00 h.
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Tradiční loučení se zimním časem 
s opékáním buřtů, dětským soutěže-
ním, občerstvením, odměnou nejlepší 
čarodějnické masky a lampionovým 
průvodem (ve 20:30 h.) • Horní Pod-
luží, u hasičárny 

 Římskokatolická farnost 
zve ke společným oslavám 
Svatého týdne
  9. 4.  Květná neděle – od 8:30 h.
 13.4.  Zelený čtvrtek – od 16:30 h.
 14.4.  Velký pátek – od 17:00 h. 
 15.4.  Bílá sobota – od 19:00 h.
 16.4.  Slavnost Zmrtvýchvstání  
  Páně – Hod Boží velikonoční  
  – od 8:30 h.
 17.4.  Velikonoční pondělí 
  – od 8:30 h.
Kostel Nejsvětější Trojice, náměstí

 Pořad pravidelných 
bohoslužeb v Jiřetíně p. J.
 neděle v 8.30 h.
 úterý v 16.30 h. 
Kostel Nejsvětější Trojice, náměstí

Vážení pořadatelé sportovních, 
kulturních a společenských akcí 
pro veřejnost! Působíte v oblasti 
Dolního Podluží, Horního Podluží 
či Jiřetína a máte zájem o zveřejně-
ní vaší pozvánky? Informace o va-
šich květnových akcích zašlete do 
21. dubna 2017 na adresu martin.
louka@seznam.cz. Na stejné ad-
rese si můžete také objednat pra-
videlné bezplatné zasílání progra-
mového přehledu na vaši domácí 
elektronickou adresu.Vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví k půlkulatým narozeninám přejí Haně 

Zoserové /stojící první zprava/ přátelé z „klokánku“.



8 PERMONÍK

D Ě K U J E M E

POZVÁNKY z okolí

PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J., tel. 412 379 231, e-mail: obec@jiretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží, tel. 412 379 264,  
e-mail: urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží, tel. 412 379 181, e-mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • ev. č. MK ČR E 12241 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvky čte ná řů, jejichž obsah ne-
musí být totožný s názory a stanovisky redakce, při jí ma jí OÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 606 276 560, e-mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1120 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci 

 UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 25. 4. 2017 a vyjde ve čtvrtek 4. 5. 2017

Duben 2017

INZERCE

JIŘETÍN pod Jedlovou –  svoz tříděného odpadu každý lichý týden
    10. 4. – 24. 4.  – 8. 5. 2017

POHOTOVOST ZUBNÍHO LÉKAŘE

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 8–11 hod. Rozpis je aktualizován dle podkladů 
od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře 
vždy telefonicky ověřit.

STOLNÍ TENIS
JIŘETÍN p/J – Téměř po půl roce na 
konci března končíme s dětmi trénin-
ky stolního tenisu. Sešli jsme se cel-
kem čtyřicetkrát, uspořádali jeden 
turnaj a zúčastnili se turnaje v Miku-
lášovicích. Děti a starší mládež z Ji-
řetína a Horního Podluží využili mož-
nosti hraní na třech stolech v malé 
tělocvičně sportcentra v naší obci. 
Škoda, že nechodil nikdo z Dolního 
Podluží, a také toho, že starší mládež, 
která z velké části stolní tenis zvlá-
dá již dobře, někteří dokonce velmi 
dobře, od počátku února přestala na 
tréninky chodit. Předpokládám, že 
opět od poloviny října začneme tré-

novat pravidelně s tím, že nevylučuji 
možnost nepravidelného hraní někdy 
i v létě, ale to bude záležet na počasí 
a zájmu dětí.
 Ve stejné dny chodí na stolní tenis i 
dvě party dospěláků v celkovém počtu 
téměř dvaceti hráčů, kdy minimál-
ně dvanáct z nich chodí pravidelně, 
a je to také na jejich hře znát. Stále 
se zlepšují.
 Na snímku z levé strany stojí: 
Matyáš Brož, Kateřina Brožová, Petr 
Valena /trenér/,Vítek Danko, Kuba 
Hanykýř, Jonáš Šafránek, Lukáš 
Zoser, Nykolas Zoser, Josef Zoser  
/trenér/.

Josef Zoser, foto P. Šafránková

Velikonoční turnaj ve stolním tenise

V pátek 14. dubna 2017
Tělocvična v Horním Podluží • Prezentace 8–9 hodin

Startovné 100 Kč – v ceně je občerstvení a ceny pro všechny soutěžící

POZVÁNKA

 8.–9. 4. 2017  
MUDr. Vojtěch Vladimir   
tel. 412 151 056   
28. října 110, Děčín I
 14.– 15. 4. 2017 
MUDr. Křemenová Alena  
tel. 412 544 539
Sokolská 129, Děčín IX
 16.–17. 4. 2017  
MUDr. Křemen Adolf  
tel. 412 550 343
Teplická 270,  Jílové

 22.–23. 4. 2017  
MUDr. Plyuschakov Oleksandr
tel. 412 519 622
Myslbekova 404/23, Děčín I 
 29.–1. 5. 2017  
MDDr. Šafránková Martina 
tel. 412 586 361
Bezručova 569, Děčín IV
 6.–8. 5. 2017  
MUDr. Vojtěch Vladimír 
tel. 412 151 056
28. října 110,  Děčín I

 PRODÁM zahradní chatku v per-
fektním stavu. Chatka stojí na krás-
ném a klidném místě v Dolním Pod-
luží v blízkosti lesa a potoka.
Pozemek p. p. č. k. 206/2 o výměře 
1119 m2 je v dlouhodobém pronájmu 
od obce. Pro bližší informace volejte 
na číslo 603 956 120 p. Koutová.

U p o z o r ň u j e m e , 
že příští Permoník vyjde o den později – ve čtvrtek 4. května

Stezka odvahy
38. ROČNÍK

Zveme všechny příznivce a přátele 
turistiky z okolí na 38. ročník Stezky 
odvahy, která se bude konat  v sobotu 
dne 6. května 2017. Jedná se o pěší 
turistickou akci pro rodiče s dětmi 
v délce cca 9 km. Start bude od Infor-
mačního střediska „Ametyst“ Brtníky 
od 7.30–10.30 hod. Trasa povede po 
hranicích Chráněné krajinné oblastí 
Labské pískovce a částí Národního 
parku České Švýcarsko do osady Ko-
pec, kde na turistické základně KČT 
Rumburk bude cíl a ukončení.  
 Na ukončení pochodu chceme 
potěšit malé turisty nejen medailí 

a diplomem, ale také různými spor-
tovními soutěžemi s cenami a občer-
stvením. U táboráku bude k poslechu 
hrát trampská skupina Ruksak. Bude 
to pro děti nejen turistická, ale i zábav-
ná a atraktivní akce !
 Také letos zařazujeme trasu v délce 
4,5 km, která bude sjízdná i pro kočár-
ky. Upozorňujeme účastníky, že po-
dle Lesního zákona je zakázáno rušit 
lesní klid, v lese není dovoleno kouřit 
ani rozdělávat oheň. Zároveň žádáme 
účastníky, aby dodržovali návštěvní 
řád Národního parku České Švýcar-
sko. Domácí zvířata nesmí v první 
a druhé zóně Národní parku volně 
pobíhat (u psů použijte vodítko).

P. Homolka, jednatel KČT Rumburk

Městská knihovna Varnsdorf v dubnu
 v sobotu 8. 4. od 9 do 15 hod. – šestihodinový zážitkový kurz 1. pomoci 

pro veřejnost pod vedením Jany Hozákové – ve spolkové místnosti, cena 
450 Kč, přihlášení nutné na e-mail: info@pomoc4all nebo telefon 734 702 
026 

 v úterý 11. 4. od 18 hod. – přednáška Petra Horálka „Sedm divů astro-
nomie“ – vstupné 20 Kč 

 v úterý 18. 4. od 18 hod. – dokumentární film Auta versus kola– vstup 
zdarma 

Dále zveme na výstavy :
 výstava výtvarných prací pedagoga K. Horsáka Fragmenty od 28. 2. do 

28. 4. 2017 v 1. patře MCKV 
 Rok v ZUŠ – výstava výtvarných prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Varns-

dorf – v přízemí MCKV od 21. 3. do 26. 5. 2017 

Městské divadlo Varnsdorf
 ve čtvrtek 30. března od 19 hodin vás zveme do sálu Lidové zahrady na 

koncert herečky a zpěvačky Chantal Poullain.
 Chantal zpívá částečně česky, převážně však francouzsky, tedy jazykem, 

který k šansonům bytostně patří. Koncertem provází v češtině a díky svému 
charismatu okouzluje publikum francouzským šarmem a rozdává energii a 
pohodu - divák se na chvíli přenese někam do zapadlého pařížského baru.

 Vstupné 220 Kč, studenti a důchodci 150 Kč


